REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 29 daté 29.4.2024
“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT Tii TRANSPARENCIES Nii BASHKINIE
SHKODER”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 29.4.2024, me propozim & Kryetarit
té Bashkis€, mbéshtetur né nenet 15, 18 pika 3 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.119/2014"Pér t€ drejtén e informimit”, i ndryshuar;
Vendimin e Késhillit Bashkiak Shkodér nr.9, daté 18.01.2019 “Pér miratimin e programit (&
transparencés né bashkiné Shkodér”; Urdhérin nr.211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e
programit model t€ transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore”; 1& Komisionerit pér
té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale; pas shqyrtimit té relacionit
(€ administratés s€ bashkisé Shkodér;
VENDOSI:

I. Té miratoj€ programin e transparencés n& bashking Shkodér sipas lidhjes
bashkéngjitur.

(A

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér dhe éshté
pérgjegjés pér pérdit€simin dhe zbatimin e programit té transparencés.

3. Rishikimi i programit t& transparencés béhet njé heré né 4(katér) viet.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 € ligjit
nr.139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore” i ndryshuar,

Miratwar ime 33 vina

Vola Pro 33

Voia Kunder 0

Vota Abstenim |

Zbardhur me dae 7.5.2024

Adresa: Ar. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashkoder gov.al, e-mail: keshillibashkiak @ bashkiashkoder gov.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr._ Prot Shkodér, meé 2024

RELACION

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar Késhilltaré!

NE zbatim (€ pérgjegjésive & Bashkisé Shkodér né garantimin ¢ transparencés sé veprimtarisg sg
saj ,parashikuar nga neni 15 i ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” .mbéshtetur edhe
né modelin e programit (& transparencéés miratuar nga Komisioneri pér té Drejtén e Informitit
dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale , me urdhér nr.211,daté 10.09.2018 , propozohet miratimi
i programit t€ Transparencés pér Bashkiné Shkodgér, sipas lidhjes bashkangjitur.

Ky program mbéshtetet né parimet e méposhtme:
Transparenca dhe llogaridh&nia jang dy parime té réndésishme t& vetégeverisjes vendore.,

Transparenca €shté publikimi i informacionit mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé
-menaxhimin financiar,trajtimin e kérkesave pér informacion,shérbimet publike & ofron bashkia
.pjes€marrjen gytetare né vendimarrje,legjislacionin dhe aktet e brendshme rregullatore né
ményre t€ tillé qé (€ jet€ i aksesueshém dhe Iehtésisht i kuptueshém nga individét dhe grupe té
caktuara t€ shogérisé ,duke respektuar kufizimet e arsyeshme pér mbrojtjen e & dhénave
personale dhe privatésing.

Transparenca dhe llogaridhénia jané & lidhura me njéra-tjetrén, ku transparenca e autoriteteve té
qeverisjes vendore pérfagéson njé hap té paré drejt llogaridhénies s& & zgjedhurve vendoré dhe
ndértimit t€ besimit me komunitetin.

Detyrimet ligjore qé rrjedhin nga Ligji Nr.119/2014 “Pér & drejtén e informimit *, dhe Ligji
Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” u garantojné qytetaréve akses né qeverisje
dhe kushtet e duhura pér t& ushtruar 1€ drejlat e tyre qytetare. Népérmjet Programit (&
transperncés , bashkia Shkodér vendos né dispozicion (€ qytetaréve njé kategori t& gjersd
informacionesh ,ményrat dhe afatet (& tyre si dhe procedurat pér (& aksesuar e pérdorur ato.

Pér garantimin e (€ drejiés sé informimit , bashkia né hartimin e Programit (& Transparencés
éshté bazuar né parimine :

Adresa: Rr. 13 Dhyetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail; info@bashkiashkoder.qov.al



a) Vendosjes né dispozicion (& ¢do qytetari , t& gjithé informacionit (& prodhuar nga
veprimlaria e bashkisé (nga organet e saj ,administrata,njésité administrative dhe njésité e
varésisé).

b) Ligjshmérisé, transparencés dhe t& mos diskriminimit.

c) Ofrimit t€ informacionit pa pagesé. Informacioni i kérkuar né rrugé elektronike i
Jepet,gdo qytetari pa pages€, Cdo qytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né 10 faqe,
mbi két€ numér fagesh qytetari paguan njé tarifé shérbimi sipas tarifave € miratuar nga
késhilli bashkiak,

d) Aksesit per kédo.Aksesi pér shtresat mé t€ varfra & komunitetit ,qytetarét me aftési (&
kufizuar ,grat€ ,i€ rinjté ,biznesin ,fermerét,qytetarét e zonave té largéta etj., merr
pérparési.

e) Thjeshtézimin & procedurave administrative pér aksesin n& informacion.

f) Dhénies sé informacionit sa mé shpejt qé & jet€ e mundur.

g) Cilésis€ sé informacioni.¢do informacion né dispozicion & qytetaréve do € jeté:-i ploté ;
- i sakig - i pérditésuar ; -i thjeshté n& konsultim ;- i kuptueshém ;- lehtésisht i
aksesueshém ;- i pajtueshém me dokumentat origjinale né administrim té bashkisé ;-
lehtésisht i pérdorshém .

Pér 'i béré mé (€ thjeshté,€ kuptueshém, t& aksesueshém dhe t& pérdorshém kategorité e
informacionit ,t& parashikua shprehimisht n& nenin 7 t& ligjit Nr.119/2014 “Pér té Drejtén e
Informimit™ (né vijim ligji), jané pérshtatur me kontekstin e vetéqgeverisjes vendore ; me
misionin ,detyrat ,funksionet dhe kompetencat e bashkisé .N& kété optiké tabela pérmbledhése e
Programit ésht& ndaré né 7 fusha kryesore :

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé, pérfshin kategorité e informacionit
q& béhen publik pa kérkesé¢ t& pércaktuar nga neni 7 (pika:a; d; g; ¢, dh) i ligjit . Kjo fushé iu
ofron qyetatréve informacion pér ndarjen administrativo-territoriale,njésité administrative
pérkatése dhe nén-ndarjet e tyre ,pér misionin dhe funksionet e bashkisé ,pér organet e zgjedhura
,pér administrai€n e bashkis€ ,pér statistikat vendore ,pér mekanizmat monitorues dhe té
kontrollit si dhe pér (¢ drejtén e kérkesés,ankesave dhe vérejtjeve (& qytetaréve gé lidhen me
veprimet ose mosveprimet e organeve dhe administratés sé bashkisé.

Fusha e dyté: Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare ,pérfshin kategorité e
informacionit € pércakiuar nga neni 7 (pika: dh; e; &) i ligjit. Kéto kategori informacioni jang
pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” i ndryshuar.

N& kété fushé pérfshihen informacione g& kang t€ béjné me planin strategjik t& zhvillimit &
bashkisé, me programin buxhetor afatmesém vendor, me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me
buxhetin vjetor,me zbatimin ,monitorimin, mbikqyrjen dhe auditimin ¢ buxhetit ,me donacionet
si dhe shitjen ose dhénien me qira té pronave dhe aseteve.

Fusha e treté: Pér kérkesat pér informin,pérfshin vendosjen né& dispozicion té qytetaréve té
Pérmbledhja e katér kategorive té informacionit t& pércaktuar né nenin 7 (pika c; ¢; i; dhe k) t&
ligjit ,n€ njé fushé & vetme ,lehtéson aksesin e qyletaréve pér kéto kategori informacioni , i
orienton dhe udhézon ato se si mund t& béjné njé kérkesé pér informim.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, welb: www bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




Fusha e katért: Mbi shérbimet qé ofron bashkia ,pérfshin informacion mbi shérbimet qé ofron
bashkia té pércaktuara né nenin 7 (pika: f; j; &€ dhe pjesérisht pika a) t€ ligjit.

Népérmjet késaj fushe vihet né dispozicion té qyietaréve informacioni mbi shérbimet publike g€
ofron bashkia ,llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit , kontratat publike, qé ofron
bashkia , llojet e shérbimeve , instrumentet e administrimit kontratat publike ,strukturat
pérgjegjése,procedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike,standartet ,treguesit,procedurat
pér té pérfituar shérbime si dhe procedurat e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me shérbimet.

Fusha e pesté: Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore ,informacion i pércaktuar né
nenin 7,pika b t& ligjit .Kjo fushé u ofron qytetaréve informacion pér legjislacionin ,politikat
,vendimet ,urdhéresat dhe urdhrat karakter normativ & organeve té bashkisé .Pér t€ lehtésuar
qasjen né informacion , fusha e legjislacionit &shté ndaré sipas funksioneve.

Fusha e gjashté: Pjesémarrja e qytetaréve né vendimarrje,pérfshin informacion né lidhje me
procesin ,procedurat,kuadrin rregullator vendor,listén e akteve vendore g€ i nénshtrohen
konsultimit publik dhe nismat qytetare.

Fusha e shtaté:Informacion tjetér, bashkia vé né dispozicion t& qytetaréve informacion t€
ndryshém té (llé si proceset e integrimit evropian (programet dhe projekiet); shogéria
civiole;raporte ,studime dhe vlerésime té ndryshme ,vecanérisht ato n€ lidhje me vlerésimin ¢
transparencés etj ; vet-organizimi komunitar ej.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin , ju ftoj né miratimin e projekt aktit !

Adrasa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web; www.bashkiashkoder.qov.al, a-mail. info@ bashkiashkoder.gov.al



IV. TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES
[Bashkia Shkodér

Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkis¢

Nr.

R

Informacioni q€ béhet publik pa kérkes#

Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe
funksionet. Bashkia bién publike:

1

2
3.

Ndarjenadministrativo-territoriale

Nijisité administeative dhe nén-adarjet e tyre
TE& drejrar, pérgjegijésité dhe misionin ¢ bashkisc.
Funksionet: Perfshin bérjen publike té:
Funksioneve n¢ fushén ¢ infrastrukiucés dhe
shérbimeve publike
{funksioneve né fushén e shérbimeve sociale
Funksioneve ne fushén ¢ kulturés, sportir dhe
shérbimeve argétuese
Funksioneve né fushen e mbrojtjes sé mjedisir
Funksioneve né fushén ¢ bujgesisé, zhvillimir nural,

pyjeve  dhe  kullotave  publike, nanrés  dhe
biodiversitetir

Funksioneve nié fushén ¢ zhvillimir ckonomik
vendor

Funksioneve né fushén ¢ sigunsé publike
Funksionet dhe kompetencar ¢ deleguara

Organi pérfagésues i Bashkisé-Késhilli bashlkiak
(péchéra, strukturat, dervrar dhe kompetencar). Pécfshin
bérjen publike te:

1
1.1

Késhilli bashkiak (KB):
Perbena dhe strukrrae
Ancrarer

Kryetan i késhillic
Sekretarn 1 késhillio
Komisioner

Referenca
ligjore

Nent 7 1 higpe
Nr.
119/2014

Ligi Nr.
115/2014

Neni 23-301
ligjir o
139/2015

Neni 7 i ligjit
Nr.,
119/20014

Ligjt Nr.
139/2015

Ményra c bétjes
publike sé kédj
informacioni

a)Né faqen zyrtare e
internetit-
menuja...

link)

veon{me

b} N¢ ambjenter e
zyrés me me ndalese
dhe Njésité
Administrative

)N faqen zyrrare 1@
internetit-
menuja........ (me

link)

Iy) Né ambjentet ¢
zvrés me njé ndalesé
dhe Njesité
Adminsstrative

Afati kohor
pér publikim

Menychere

Menjéheré

Vendimet e
KB brendn
10 ditéve nga

data ¢
miratimit  té
tyre.

Njoftimi  pér
mbledhjen ¢

Organi miratues

Sipas akteve
ligiore dhe
nénligjore né
fugi.

Késhilli Bashkiak

Thirrja ¢
mbledhjes -
Kryerarii KB

Organi
pirgjegijés
publikimin
Kryetari 1
Bashikisé

pér

Kryetani
Bashkisé

Sckretari 1
Késhillic Bashkink



'_.li

- Grupet ¢ keshilltareve

1.2 Detyrat dhe komperencat

13 Recpullorjac KB

Organi pérfaqésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak

{procesii vendimmarrjes). Pecfshin bérjen publike té:

= Kalendarir te mbledhjeve té KB

= Njoftimer pér mbledhjen ¢ KB

= Rendin e dités sé mbledhjes s¢ KB

= Projeke-vendimet né proces shqyrtiminga KB

= Procesverbalet ¢ mbledhjeve té KB

= Vendimer, urdhéresar dhe urdheat me  karkter
nocmativ

Organi ckzekutiv (Krytetart 1 Bashkisé). Pérfshin bérjen

publike té:

- Procedurave té zgjedhjes

= Detvear dhe kompetencar

= Té dhénat pér arsimin, kualifikimer, paga ¢ kryetane
dhe deklarimi 1 pasusisé

= Vendimer, urdhéresar dhe uedher me  kacakrer
normatv

- Oranipritjes sé gytetaréve

- Adresapostare/ elektronike

Administrata e bashkisg. Pérfshin bérjen publike té:

= Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve

- Rregullores sé organizimit dhe  funksionimic 1é
administratis

= Strukturés sé pagave

= Onrit 1& punés s¢ bashkisé, njésive administrative
dhe mésive t& varésise

= Detyrave té administratés sé njésive administeative

= Ocganizimit dhe funksionimir té njésive né vacési

= Njoftimeve mbi vende té lira pune dhe procedurar e
rekrutimir

Neni 7 1 ligyue
Nr.
119/2014

Ligji Nr.
139/2015

Ligy
Nr. 44/2015

= Adresave postace dhe  elekwonike ¢ zyrave @

bashkisé/njésive administrative/ njésive né vacési 1@

bashkisé

a}N¢ faqen zyrtare 1¢
nternctit-
menuja...... . (me
link)

b} Né ambjentet ¢
zyres me njé ndalesé
dhe Njesiré
Administrative)

KB -5 dite
pam datés sé
zhvillimur,

Menjéheré

Kryetaria
Bashkisé

Sekretaria
peérgpthshém
Bashkis¢



0

Drejruesic ¢ zyrave, njésive administmtive dhe
njésive t¢ varésisé

Mckanizmat monitorues dhe t¢ kontrollit. Pécfshin

biérjen publike 1é:

Kartés s¢ Anditimit (& Brendshém

Kodit t¢ Eukés pér audituesit ¢ brendshém

Planir steategpik dhe vietor & njésisé sé auditimit té
brendshém

Cdo raporti t¢ auditimir t& brendshém & ushiruae
né¢ bashki

Cdo raporti pérfundimtar t& kontrollir té jashtém

(KLSHI) 1€ ushtruar né bashki

Planit té veprimit pér zbatimin ¢ rekomandimeve 1@
léna né pérfundim @ proceducave é auditimit &
brendshém dhe 1€ jashiém

Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje & lidhen

me

veprimer  ose  mosveprimet e organeve dhe

administeatés. Péefshin bégen publike 1é:

Procedurave pér té biré kérkesé, ankesé, vérejtje dhe
sinjalizime organeve t& bashkisi

Rregullores s¢ brendshme  pér  procedurén e
shqyrtimit, t&é hetimit administaativ, @ sinjalizimit
dhe mekanizmat ¢ mbrojties sé konfidencialirerit
Nijsisé  pérgjegiése  qé  regjistron,  heton
administearivisht dhe shqyrron sinjalizimer

Adresave postare/ clektronike pér depozitimin ¢
kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtieve
Afteve dhe ményrave 1€ kthimit té pérgjigieve né
lidhje me kiérkesar, ankesat apo vérejtjct

Statistikat vendore. Pérfshin bégen publike ré:

Kalendarir 1é publikimit € statistikave vendore
Statistikave vendore me & dhénar kyce ¢ Bashkisé
sipas fushave kryesore dhe 1é ndara sipas gjinisé
Strukturés pérgegjese né bashki pér mbledhjen dhe
pérpunimin e statistikave vendore

Nent 43/31
ligjit Nr.
139/2015,
neni 7/dh
ligji Ne.
119/20145i
dhe neni 8/c¢
dhe neni
12/cdhedi
ligjic
114/2015

Neni 7 t ligjit
Nr. 119/2014

Neni 19 ligjic
Nr. 139/2015

Neni 10 dhe

131é ligjit Nr.
60/2016

Neni 64/1

ligjic Nr.

139/2015

a) Né fagen zyrrare
1€ internetit -
menuja........{me
link)

Brenda 30
ditéve nga data
¢ dorézimit té
raportit
pérfundimear

Kryetarii
Bashkisé

by Né ambjentet e
zyrés me njé ndalesé
dhe Nijésité
Administrative

MNE fagen zvrrare ¢
internetit-

menup. ..., ...{me
link)

Menjeheré Kryetan

Bashkise

b) Né ambjentet e
zyrés me mjé ndalesé
dhe Njésité
Administrative

M)Né fagen zyreare 1&
mnternceti

menuga. ... ..(me

link)

b) Ne ambjenter e
zyrés me njé ndalesé
dhe Njisire
Administeative

Aenjéheré pas
miratimir

Kryetari
Bashkis¢

i

Kryerarii
Bashkisé

Sckretari i
pergithshem i
Bashkisé

Kryetari |
Bashkisé



Fusha 2 - Transparenca dhe Llogaridhénia Ekonomike-Financiare

Nr.

)

Informacioni qé béhet publik pa kiérkesé

Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe &
buxhetitvijctor

Paketa fiskale (taksa dhe tarifa), Pérfshin bérjen
publike cé:

I, Bazés sé taksave dhe tarifave

2. Nivelit té raksave dhe rarifave

3. Pégashtimeve dhe Ichtésimeve té subjckteve té
caktuara
Afareve té pagesave
Gijobave dhe kamatévonesave ré aplikueshme

o s

Plani Strategjik i Zhvillimit 1€ bashkisé. Pérmban:

1. Politikat pér zhvillimin ¢ géndrueshém né njé afat
kohor jo mé pak se 5 vite

2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgiegjisi

3. Veprimer qé duhen ndérmarsé duke pamashikuac
cedhe kostot pérkatése

4. Burimet e financimit

Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin
bérjen publike rié:
1. Dokumentit té paré t¢ programir buxhetor
2. Dokumentit ¢ rishikuar té programit buxhetor
afarmesém
3. Dokumentir t ploté té programit buxhetor
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin
shogiérues) dhe informacionit pér dy viter e fundit,

Referenca
ligjore

Ment 33 i
ligpe
68/2017 dhe
neni 18 1 bigpe
139/2015

Neni5/bdhe
12 & ligjic
68/2017

Neni
ligzyir
68/2017

2w

Nenct 36/4,
36/9,38/2,
391 ligjir
68/2017

Ményra ¢ Dbérjes
publike sé kédj
informacioni

a)Né fagen zyrtare ¢
mtesnet

menuy.. ... {me
link)

b) Ne ambjentet ¢
zyres me njé ndalesd
dhe Njesicé
Administrative

a}NE fagen zyrtare té
inrernctit-
menuja........{me
link)

by NE ambjentet ¢
zyrés me njé ndalesé

dhe Nijesite
Administtive
c)Botohen  (cuiohet
botimi)

)NE fagen zyrtare té
interncetir-
menuja. ..

link)

ce{me

ajNé fagen zyrrare @
mternerit
menuja....
link)

...{me

b) Né ambjentet e
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésité
Admunistrative

Afati  kohor Organi miratues

pér publikim

Ni 10 ditéshin
e paré 1
janarit

Késhilli Bashkiak

Brenda 15
ditéve nga

Késhilh Bashkiak

miratimi

10 dire nga Késhilli Bashkiak
dara e

miratimit

Dokumentit Késhilli Bashknak
paré brenda

datés 5 korrik.

Dokumenti i

rishikuar.

Dokumensii

ploté jo mé

voné se data

31 dhjetor.

Organi
pirgjegjés pée
publikimin
Kryerant
Bashkisé

Kryetarii
Bashkisé

Kryerarii
Bashkis¢

Koyetari i
Bashkisé



0.

vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese per ¢do
program (5 dokumentar pérkaris)
Buxheti, Pérfshin bérjen publike té:
. Bushetir vietor sé bashku me dokumentacionin
shogirues 1éé tij (12 dokumentar péckatés)
2. Treguesve financiaré
3. Numrit € punonjésve buxhetoré, pér gdo njési
shpenzuese
+. Regjistrir 1€ parashikimeve ¢ prokurimit publik

Zbatimi i buxherit. Perfshin bérjen publike té:

. Raportit mujor (pas darés 30 pnll & cdo win
buxhetor) té pérmbledhur mbi ecuriné e realizimit ré
treguesve keyesord (€ 12 ardhurave dhe shpenzimeve
(8 raporic)

Monitorimi dhe mbikéqyrje ¢ buxherir:

1. Raporteve t& monitorimit té zbatimit t& buxherir (jo

mé pak se tee mporte katér-mujorc)

Raportit victor té koasoliduar t& zbatimir t& buxherit

.1 Raportit té performancés victore

2. Pasgymve financiare vietore (dokumenracionin
bazé dhe shogéruvs)

3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e
kontratave {punéve publike, malleave, shérbimeve)

4. Regjistrit té realizimeve 1é procedurave té prokurimir
publik

1219 t2

Neni 41/6,
nent 54 ¢
ligjit
68/2017;
neni 41 1
ligijir
139/2015

Neni 44/41
ligpe
68/2017

Neni48/3,
neni 51 dhe
neni 54 |
liggjie
68/2017,
neni 43 1
ligjir
139/2015
dhe ligji Nr.
9643, daté
20.11.2000

@) Né fagen zynare t&
nternetit-

menuji. ........{me
link)

by Né ambijenter e
zyrés me njé ndalesé

dhe Njtsite
Administranve
¢) N¢ Buletinin ¢

Njoftimeve Publike

a} N¢ faqen zyrtare ¢
internetit
menuja. .......(me

link)

b) NEé ambjenter e
zyrés me njé ndalesé
dhe Nijésite
Administetive

a} N¢ faqen zyrtare 1@
internetit-

menuja. ... ~{me
link)

by Né ambjenter e
zyrés me nj¢ ndalesi
dhe Nyjésiee
Administrative

15 dité pas
miratmit nga
Keshilli 1
Bashkisé.

Regjistrin ¢
parashikimeve
1& prokurimit
publik 10
(dhjeté} dite
pas miracimt
té buxherir.

Jo me voné se
dua 10 ¢
muajit
pasardhés

Raportet e
monitogimit
beenda 30
ditéve pas
pérfundimir ¢
periudhés sié
raportimit.

Raportivjctor i
konsoliduar
brenda rauajic
qershor 1é vatt
buxhetor
pasardhes,

Regjistrii
reabizimeve té

Késhilli Bashkiak | Kryctarii

Bashkise

Kryetaria
Bashkisé

Kryetan
Bashkise

Informohet
Késhilli Bashkiak

Raporter ¢
monitorimit t&
zbatimir,
Kryetart 1
Bashkisé
(Informohet
Késhilli i
Bashkisé)

Kryetarii
Bashkise

Raporn vjetor 1
konsohduar
miraiohet nga
keshilli bashkiak.

Regjisten i
realizimeve té
prokurimi.
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Véshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike ré:
L. Planit pér dalien nga situara e véshicé financiare

Shitja ose dhénia me qira ¢ pronave dhe aseteve

Pérfshin bérjen publike té:

I Aseteve dhe pronave té ofruar pér shitjc ose dhénie
me qira

2. Kiitereve gé duhet t¢ plotésohen

Donacienet. Pérfshin birjen publike té:
L. Emrit 1¢ donatorit
2. Shumés sé donacionit
u.Cm__mB:nn_cnnnmo::

Nen136/41
ligit
68/2017

Neni 19
ligjit
68/2017

Neni 20/5
ligjit 68/2017

a) N fagen zyrtare ¢
interneric
menuj........(me
link)

b) Né ambjenrer e
zyrés me nje ndalesé
dhe Njésité
Admintstrative

¢ Né Buletinin e
a) N¢ fagen zyrtare 1é
interncrit-
menuja........(me
link)

b) Né ambjenter e
zyris me njé ndalesé
dhe Nijésité
Administetive

c¢) Né Buletinin e
MNE fagen zyrtare @
internetit-

menuja. ... “{me

link)

b) Néambjentet ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njdsiré
Administrative

procedurave
té prokurimit
publik jo mé
voné se darat
10 maj, 10
shuator dhe 10
janar ¢ ¢do
viti.

Brenda 10

diréve nga
shpallja.

Menjeheré

Kryetan i
Bashkisé
(Informoher
Keshilli
Bashkisé)

Késhilli Bashkiak

Kryetari i
Bashkisé

Kryetarii
Bashkisé

Kroyetani
Bashkis¢

Kryetarii
Bashkisé

Kryetarii
Bashkisé



Fusha 3- Pér kérkesat pér informim

Nr.

Informacioni qé béhet publik pa kérkes#

Té dhé&nat ¢ koordinatorit pér 1€ drejtén e
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat)
Pérfshin bérjen publike té:

ST Ty FERR

Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér (&
béré kiérkesé pér informim dhe ankesés. Picfshin

Erarit mbiemyrit té Koordinatorirt

Adresés postare/ elekeronike té rij

Ogarit 1€ punés

Deryrave dhe kompetencave té Koordinatoar
Adresés  postare/clekironike pér depozitimin ¢
kérkesave pér informim

bérjen publike té:

[B]

U e

Procedurés g dubet ndjekur pér té béré njé kéckesé
pér informacion

Adresés postare/eleckironike pér dérgimin e kérkesés
pér informim

Modelit standard té njé kérkese pér informim
Afateve 1é marrjes sé pérgjigjes

Procedurave gé duhet ndjekur pér té béré aje ankese
per mos dheénie informaciont

Adresés postare/ elekrronike pér dérgimin ¢ ankesés
pér mos dhénic informacioni

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen
publike ré:

1.
2

3.

Té gjitha kérkesave pér informim

Informacionet ¢ dhéné nit pérgjigje t¢ kérkesave pér
infermim

Pérditésimi i regjistrir

Referenca
ligjore

Neni7/¢i
ligjit nr.
119/2014
dhe neni
15/3 1 igne
nr. 139/2015

Nent 7 dhe
L1/4 lignt nr.
119/2014
dhe neni
64,71 ligyit
nc. 139/2015

Neni 7/ 1
ligje nr.
119/2014

Ményra e bérjes
publike s kédj
informacioni

a)Né fagen zyrtare té
internetit
menuj.......{me
link)

b) N¢ ambjentet ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésiré
Administrative

ajNe faqen zyrtare
mnternetit-
menyja. ........(me

link)

) NE ambjentet ¢
zyriés me njé ndalesé
dhe Njisité
Administeative

a)NE fagen zyrtare (8
interneur-
menuji.. ...
link)

b) Né ambjentet ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésité
Administrative

..(me

Afati  kohor
pér publikim

Menjéhere

Brenda 48
oréve prej
miratimit §&
tyre

Menjéheré

Organi miratues

Kryetari i
Bashkisé

Kryetarii
Bashkisé

Kryerarii
Bashkis¢

Organi
pérgjegjés pér
publikimin
Koordinaton pér
té drejtén e
mnformimit

Koordinatori pér
té drejién e
informimit

Koordinatori pér
té drejtén e
informimit
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@,

Informacion i dhéné mé paré

Trajtimi i kérkesave pér informacion
Pérfshin biren publike té:
l. DProcedurés s¢ regjistrimit té  kérkesés né
Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigjeve
2. Afateve € toajtimit & kérkesés nga ana ¢
administratés sé bashkisé
. Ményrave ¢ dhenies sé informacionit

L

Kufizimi i s& drejtés sé informimit Pécfshin bétjen
pubslike té:
. Rasteve t¢ kufizimir (¢ sé drejrés pér informim;

Tarifa pér dh&nien e informacionin (nése ka)

Pérfshin bérjen publike té:

I.  Tanfave

2. Rregullave pér minyren ¢ keyerjes sé pagesés
3. Subjekreve q¢ pérfitojné informacionin falas

Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen

shpesh. Pécfshin bérjen publike té:

1. Gjithé informacioneve dhe dokumenteve ¢ kétkuam
mé shpesh nga publiku me kérkesé pér informim

Neni 91 ligyr
nr. 119/2014

Neni 11, 12
dhe 141 ligjic
Nr.

119/2014
Neni 17 i
ligjic Nr.
119/2014
Nent 13/1 t
ligyic Nr.
119/2014

Neni 7/k i
ligjee nr.
119/2014

a)Né fagen zvetare 1&
mternent

menuja..... {me
link)

Alenjehere

a)NE fagen zyrtace ¢
internerit-
menuja........ {me
link)

by Né ambjentet ¢
zyrés me ny¢ ndalese
dhe Njesite
Administrative

a)Né fagen zyruare té
internetic-
menuja........(me
link)

by Né ambjenter ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésité
Administrative

a)Né fagen zyrrare té
internetir-
menu. ...
link)

b) Né ambjenter e
zyvrés me mé ndalesd
dhe Njésité
Administrative

a)N¢é fagen zyrtare (6
interncit-
menug........(me
link)

b) Né ambjenter ¢
zyris me njé ndalesé
dhe Nijésiné
Administeative

Menjéheré

-o.(me

Menjeheré

Koordinatori per
t¢ drejten e
informimir

Koordinaton pér
t¢ dreytén ¢
informimit

Koordinatori pér
té drejtén e
mformimit

Keshilli Bashkiak

Koordinator; pér
té drejtén ¢
informimit

Koordinatori per
te drejtén e
informimit

Koordinaton peér
te drejtén e
informimit

Koordinaton pér
té drejten e
informimit

Koordinaton pér
t¢ drejién e
informimit

Koordinaton pér
té degjtén e
informimit
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Fusha 4 - Mbi shértbimet gé ofron bashkia

Nr.

Informacioni qé béhet publik pa kiéckes@

Shérbimet

Pérfshin béren publike & sherbimeve publike q¢

ofron bashkix sipas fushave ¢ pércakruar nga ligji

139/2015

[} Shethtmer né fushén ¢ infeastrukiures  dhe
shérbimeve publike

2} Sherbimet ne fushén e shérbimeve sociale

3}  Sheécbimer né fushén e kulturés, sportit dhe
shéthimeve argéruese

4)  Shérbimer né fushén ¢ mbrojtjes sé mjedisit

5) Shérbimer né fushén e bujgésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, naryeés dhe
biodiversitetic

6} Shéchimer né fushén ¢ zhvillimit ckonomik
vendor

7)  Shiérbimet né fushén e sigurisé publike

8) Shérbimer né fushén ¢ funksioneve
kompetencave & deleguara. ... S

Pér gdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

v Instrumentin pér administrimin e shérbimit

¥ Sistemin ¢ administrimit 1@ performanciés sé
shéérhimit bazuar mbi standarder

Y Sistemin ¢ treguesve, pérfshicé edhe aspektin
giinor pér matjen ¢ performancis

v Swukturén  pérgiegiése  péc  prezantimin,
mbikégyrjen dhe monitorimin e performancis
st shirhimir, pérfshiré edhe aspektin gjinor

dhe

Shérbimetadministrative

Pérfshin bérjen publike t&é shérbimeve publike gé

ofron bashkia sipas fushave t& pércakmara nga ligji

139/2015

1} Shérbimet administrative né fushén e
infeasteukiurés dhe shéebimeve publike

Referenca
ligjore

Neni 32-33 1 ligjic
nr. 139/2015

Afati kohor
pér publikim

Ményra ¢ bérjes
publike sé kétij
informacioni

ajN¢ fagen zyrtare 1€
internetit
www.bashkiashkoder
fov.al menuja —
Programi |
Transparences-
heeps:/ bashkiashko
der.gov.al/programi-
1-transparences-i-
bashkise-shkoder/
...... .{me link)

Organi
miratues
Menjéheté Kryetari
Bashkisé

Iy} Né ambjentet ¢
zyris me nyé ndalesé
dhe Njésité
Administrative

QN¢ fagen zyrtare &
internctir-

menuja- Mbi
shérhimer gé ofron
bashkia -...

hrtps:/ /bashkiashkode

Menjchere

Kryetan
Bashkisé

1

Organi pérgjegjis
pér publikimin
Koordinatori pér
té drejtén e
informimit

Koordinator pér té
drejtén e informimit
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6)

7)

Sherbimer administrative né fushén e
shérbimeve sociale
Shéchimet administrative né fushén ¢ kuliurés,
sportit dhe shittbimeve argéruese
Shérbimet administeative né fushén e mbrojtjes
sé myedisit
Shérbimet administrative né fushén ¢
bujgésisé, zhvitlimit ruel, pyjeve dhe kullotave
publike, naryrés dhe biodiversitetir
Shérbimer administrative t né fushén e
zhvillimit ckonomik vendor
Shérbimet administrative né fushén ¢ sigurisé
publike
Shérbimet  administrative né  fushén ¢
funksioneve dhe kompetencave te deleguaca

Pér ¢do sherim {por pa u kufizuir) informacion
ptrshkrues mbi:

Strukeurar pergjegiése pér ofrimin e shéchimir
Adresén posrare/ clekeronike t& strukourave/
njésive/ sporteleve gé ofrojné sherbime
administrative

Procedurar q¢ duhen ndjekur pér té perfituar
shiirbime administeative

Oraset e pundés sié
strukturave/njésive/sporteleve gé ofrojné
shérbime administrative

Tarifar pér shérbimer administrative
Rregullat pér ményren ¢ keyerjes sé pageses
Subyjekret gé pégashtohen nga tacfar

Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike té: Neni 7/ i ligjit
- Objektit t& kontratés publike Nr. 119/2014 si
- Numnr ¢ referencis sé procedurés/ dhe neni 25 dhe
kontrates 711 VKM Nr.
- Llojirté procedures 914, daté
- Termave dhe kushteve t¢ konteatés uo.. 1 m..mo._.v Pér
Kohezgiatjes sé kontrarés miratimin ¢

rregullave té

Vlerés s¢ kontratés S
prokurimit publik

Dhenave té autoriretit kontraktor
Dhénave t¢ kontraktont/ nénkontrakrorit

N¢ ambjenter ¢ zyres
me m¢ ndalesé dhe
Niesité
Administrative

#)NE fagen zyrtare &
internetit

menuja ...l (me
link)

b) Né ambjentet e
zyres me njé ndalesé
dhe Njésité
Administeative

Publikimi Kryerari i
breada 5 Bashkisé
{pesd) ditéve

nga

nénshkrimii

kontoatés

Kryeran i Bashkise
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- Treguesve per manen ¢ péembushjes se
kontratcs

- Strukrurave publike pérgjegiése pér
mbikéqgyrien dbe moonitonmin ¢ kontratés

- Procedurave ¢ duhet ndjckur pér 1€ béré nji
ankimim

- Raporteve té Konreollit, monitorimit dhe
audinmit mbi zbatimin ¢ kontrateés

4 E drejta ¢ ankesés dhe vérejtjes né lidhje me a)Né fagen zyrrare € Brenda 10 Krvetan 1 Koordinatori pér té
shérbimet internetic diteve nga  Bashkis¢ drejtén e informimi
Pérfshin bérjen publike té: menuja- shpallha ¢
I Procedurave pie té biré ankesa apo vérejtje né cooeece{me link) miratimi

lidhje me shérbimet
2. Adresés postare/clekronike piir depozitimin ¢ ) Né ambjentet ¢
ankesave apo veérejtjeve zyris me njé ndalesé
dhe Njésire
Administrative
Fusha 5 - Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullittore
Ne.  Informacioni q& béhet publik pa kéckesé Referenca Ményra e bérjes Afati kohor Organi Organi —umﬂ...wmn.mmmm
ligjore publike sé kétij pérpublikim = mirames pér publikimin
informacioni

L. Legjislacioni dhe aktet e  brendshme Nent 7/b 1 ligm  2)Né fagen zyrtare té | Menjeheré pas  Kuvendii Koordinatorn pér 1¢
rregullatore: ar. [19/2014 mternetit- botimit né Shqipérisé drejtén e informimit
1} T organizuar (jo i deryrueshém) sipas fushave: menuga. .. ... {me fletore zyrtare.

- Pusha ¢ organizimit dhe funkstonimic 1é link) Keéshilli i
bashkise Vendimer, Ministoave

- Fushac veprimranse ckonomiko-financiare b} Né ambjenter ¢ urdhéresas dhe

- Fusha ¢ gevensjes sé miré vendore (integriten, zyrés me njé ndalesé urdhear ¢ Ministn
etika, anti-korrupsioni, transparenca, dhe Nyesite keshillir dhe
logaridhénia et)) Administrative Keyerarit Keshilli

- Tushac infrastrukuces dhe shérbimeve publike bashkise Bashkiak

- Fushae shérbimeve sociale brenda 10 .

- Fusha ¢ kulwrés, sportit dhe shérbimeve ditéve nga Keverarn

dara ¢ Bashhkse

argétuese

- Fusha e mbrojtjes sé mjedisit

- Fusha ¢ bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit

- Fusha e zhwillimit ekonomik vendor

miramit 1@
tyre
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- [usha ¢ sigunis¢ publike

- Fusha ¢ funksioneve dhe Kompetencave 1e
deleguam

2} Gdo fushé duher ¢ pérmbaye:

- Aktet ligjore dhe nénligjore péckatése

- Dokumenter politike kombétar pickaris

- Vendimet, urdhéresar dhe urdhrac ¢ késhillit ré
bashkisé me karakter normativ

- Vendimer, urdhéresat dhe urdhrat ¢ keyerane ¢
bashkisé me karakter normativ

- Dokumentet politike vendor

Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje

Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

L. Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe
konsultimin publik, Pérfshin bérjen publike té:
1. Emer mbiemer t¢ koocdinatorit
2. Adresén postare/ elekeronike ¢ tif
3. Orann ¢ punts

g Plani vjetor pér procesin ¢ vendimmarrtjes me
pjesémarrje, Pérfshin bérjen publike ré:

1. Akeeve gé do té konsuliohen

2. Ményrar e konsultimit

3. Afater

4. Strukturar pérgjegicse

i Dispozitat ¢ brendshme rregullatoré  pér
késhillimin me publikun. Pérfshin bérjen publike
te:

Referenca
ligjore

Neni 16/2 ligyir
Nr. 139/2015
dhe neni 10 hgn
Nr. 146/2014

Neni 6/b i ligjic
Nr. 146/2014

Neni 18/2 1 liggjit
139/2015 dhe

Ményra e biérjes
publike s& kétij
informacioni

wNé fagen zyruare té
internetit-

menuga. ., .(me

link)

) Né amyenter ¢
#yrés me nje ndalesé
dhe Nijésieé
Administeative

ajlNé fagen zyrrare 1@
inrerne-
menuga- link)

b} N¢ ambjenter ¢
zyrés me n)é ndalesé
dhe Njésieé
Administrative

MNE fagen zyrtare @
interncet-

Afati kohor
pér publikim

Menjeheré pas
miragimit té
urdhrit t&
cakomit té
Koordinatonre

Brenda 10
ditéve nga
data ¢ miratimit

Brenda 10
ditgve nga dam
e miratimit

Organi
miratues

Kryetarii
Bashkisé

Késhilli
Bashkiak

Kryetarii
Bashkisé

Kishilli
Bashkiak

Organi pérgjegijés
pér publikimin

Koordinator per
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretan 1 Késhallie
Bashkiak

Koordinator pér

njoftimin dhe
konsultimin publik

Sckretari 1 Késhillse
Bashkiak
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i

i.

2

Procedurave, afwreve dhe ményrat e
organizimit pér ¢do formé/lloj konsultimi
Strukeurar pérgjegjise per akeet ¢ deryrueshme
per konsulom

Akte pér 1€ cilét éshté ¢ detyrueshme zhvillimi i
konsultimit publik. Pérfshin bégen publike ri

1.

Nijoftimi

Listés sé akteve piér té clée éshwe e

deryrueshme zhvithioni i konsultimir publik

pér nismén vendimmarrése me

piesémarrje
Pérfshin bérjen publike té:

Procedura ¢

Projekeaktir, relacionin shpjegues dhe
dokumentave shogérues 1é tij.

Arsyeve té nevojshme pér nxjerrjen e
projekrakrir, si dhe ndikimi gé ai do € keté
Afadit, vendit dhe ményrén me (€ cilén palét e
interesuam paragesin ose dérpojni
rekomandimet ¢ tyre;

Adresén ¢ kontaktit 1€ koordinatorit pér
njoftimin dhe koosultimin publik ré hashkisé
ose 1€ struknurés pérgjegjise pir mbledhjen ¢
rekomandimeve ¢ & komenteve pér
projekakring

Vendin dhe datén ¢ organizimit té takimic
publik né rastet kur bashkia vendos pér
organizimin ¢ tj

dhe

marrjes shqvetimit 1@

komenteve dhe rekomandimeve. Pécfshin birjen
publike re:

neni 6 higp
146/2014

Neni 18/1 ligjir
Nr. 139/2015
Neni5/¢ dhe
13/3 e ligji Nr.
68/2017

MNeni 1/1 dhe
+e e ligyin
146/2014

Nent 11, neni 13
dhe neni 141
ligjit Nr.
146/2014

Neni 15 i ligjir
Nr. 146/2014

menug......., {me

linnk)

) N¢ ambjentet ¢
zyrés me ni¢ ndalesé
dhe Njésite
Administrative

a)Né fagen zyrtare ¢
inrernctit-
menupa.
link)

.o{me

13)) Né ambjentet ¢
zyveés me njét ndalesé
dhe Njésité
Administeative

a)Ne fagen zyrtare 18
internetit-

menuya. .. ... {me
link)

b} Né ambjentet ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésité
Administearive)

a)N¢ faqen zyreare ¢
internetit-

menuja. ... ..(me
link)

Kryetani
Bashkisé

Koordinaton
per njoftimin
dhe
konsuliimin

publik

Menjeheré

Késhalli
Bashkiak

Menjéheré

Kryetarii
Bashkisé

Keshilli
Bashkiak

Menjéherd

Koordinaton pee
moftimin dhe
konsulrimin publik

Sekretari 1 Késhillic
Bashkiak

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publk

Sckrerand i Késhillie
Bashkiak

Koordinaron per

njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretan 1 Késhilli
Bashkiak
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I Adresén postare/ elektronike pir dérgimin ¢
komenteve dhe rekomandimeve
2. Afain per dérgimin ¢
rekomandimeve
3. Ményrén ¢ mbajtjes sé procesverbalit dhe
regjistrimit té takimit publik pér takimer publike
4 Ményrén ¢ tmjtimit ¢ komenteve  dhe
rekomandimeve
5. Ményrén e dhénies sé arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve
: Procedurat qé duhen ndjekur pér 1¢é bésé njé
ankim n¢ lidhje me konsultimin publik.
Pérfshin béggen publike ré:
. Subjekier ku mund t& héhet ankesa (
Komisioneri pér 1é Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojtjen ¢ t¢ Dhénave Personale Késhilli i
bashkisé, Kryetari i bashkisi;)
2. Adresén posrare/ clekironike pér dérgimin e
ankesds
3. Procedurat pér & béré njé ankesé né lidhje me
késhillimin me publikun
4. Strukruma pérgiegigse ne nivel bashkic e
repjistron dhe shqyrron ankesén

komenteve  dhe

B. Raporti vjetor pér transparencén né procesin e

vendimmarrjes. Pérfshin bérjen publike té:

L. Numrit t¢ akreve ¢ miratuara nga organet ¢
bashkise me konsultim publik gjaré njé viri.
Numrin ¢ pergjithshém t¢ komenteve dhe
rckomandimeve ¢ marea oga paltés ¢
Interesuars;

3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve té
pranuara dhe té refuzuara gjaré procesit ¢
vendimmurrjes

4. Numirin ¢ takimeve publike té organizuam
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9. Iniciativa qytetare. Perfshin bégen publike té:
. Menyrés dhe formés s¢ paragitjes sé iniciativiés
gyrerare

Memi 21 1 ligie
Nr. 146/2014

Neni 20/1 1 Ligyt
Nr. 146/2014

Neni 20/1 Ligp
Nr. 139/2015

b} N¢ ambjentet ¢
zyres me njé ndalesé
dhe Njésieé
Administrarive

a)Né fagen zyrtare 1@
nternetit-
menug..... co{me
link}

b} Né ambjenter ¢
zyrés me ¢ ndalesé
dhe Njésité
Administrative

a)N¢ fagen zyriage 1@
internent-
menuja. ..
link)

b) N¢ ambjenter ¢
zyrés me nje ndalesé
dhe Njcsite
Administrarnive

coeime

a)NEé fagen zyroare @
inrernent

menufa....... (me
link)

Menjehere

Brenda 10
ditéve nga data
¢ miratimit

Brenda 10
ditéve nga dara
¢ miratimit

Késhilli
Bashkiak

Késhilh
Bashkiak

Kryetadi
Bashkisé

Késhilli
Bashkiak

Koordinaton pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekrerari 1 Késhillie
Bashkink

Koordinaton pér
njoftimin dhe
konsuttimin publik

Sekretan 1 Késhillie
Bashkiak

Koordinaton pér
nmjoftimin dhe
konsultimin publk

Sckreoart | Késhillir
Bashkiak
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2. Procedurave t¢ shqyrtimit dhe ¢ mimtimit &
iniciarivés qyrerare

3. Adresés _..cmmz.n\ clektronike pér depozitimin ¢
inictativés gytetare.

4. Aényrar dhe afater e kthimit & pérgjigjeve pér
mos miratimin ¢ iniciativés gytetare

Fusha 7 - Informacion tjeiér

Nr.

12

Informacioni gé béhet publik pa kérkesé

Bashkia nié proceset e integrimit evropian.
Pérfshin bérjen publike 1é:
1. Té dhénave pér projckret, nismart dhe
veprimtarisé ¢ bashkisé né kuadrin ¢
integrimir né BE

Bashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen

publike ré:

1. N& térési té dhéna pér gruper ¢ intecesit

2. Té dhéna pér Q)F, pérfagésuesit ¢ medias,
biznesit

3. Shérbimer gé ofrohen nga organtzata &
ndeyshme

4. Nismaradvokuese, lobuese dhe monitoruese
nga shogéna civile

Raporste, studime dhe vierésime mbi zbatimin e
Programit ¢ transparencés. Pérfshin  bérjen

publike re:
1. Raporte, studime dhe vlerésime mbt PT
2. Sisteme/metodologi martje té PT

Strukturat komunitare
Pérfshin bégen publike ré:

Referenca
ligjore

Neni 7/1 1 ligjin
nr. 119/2014

Neni 7/1 1 ligjit
nr. 119/2014

Nent 7/1 1 ligpt
nr. 119/2014

Neni 7/1 4 ligjie
nr. 119/2014

b) N¢ ambjenter ¢
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésité
Adminisrrative)

Ményra ¢ Dbéres
publike s& kégj
informacioni

a)Né fagen zyrtare te
nternetit
menuja. . ......(me
link)

by Né ambjeniet e
zyrés me njé ndalesé
dhe Njésieé
Admunisteative

a)Né fagen zyrrare 1é
nternetir-
menua........(me
link)

) NE ambjentet ¢
zyrés me mjé ndalesé
dhe Njésue
Administrutive

a)Ne faqen zyrtare 1é
mnternene

menuja... ..o (me
link)

by) N¢ ambjentet ¢
zyrés me my¢ ndalese
dhe Njgsiré
Administrative

a)Né fagen zyrtare té
internetit-

Afati kohor
pér publilim

Brenda 10
ditéve nga

data e miranmer
té tyre

Brenda 10
ditéve nga

data ¢ miratimir
té tyre

Brenda 10
ditéve nga data
¢ miratimit té
tyre

Brenda 10
ditéve nga data

Organi
misatues

Késhilli
Bashkiak

Kryerani
Bashkisé

Késhilh
Bashkiak

Kryerari i
Bashkisé

Késhilli
Bashknk

Kryetani
Bashkisé

Késhilli
Bashkiak

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Organi pérgjegjés
pér publikimin

Koordinatori pér e
drejtén ¢ informimit

Koordinator per 1€
drejten e informimir

Koordinarori pér té
drejién ¢ informimit

Koordinatori pér té
drejtén e informimit
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CRCES

Dhénave pér strukurar komunitare ne fshat
Dhénave pér strukrurat komunitare né gyrer
Deryrar, kompereneat dhe kompetencate
strukturive komunitare

Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin
¢ kishillave komunitare

menuja... ... .{me € miratimit té
link} tyre

b) Né ambjentet e
zyres me njé ndalesé
dhe Nyésieé
Administeative
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